habentibus, fore perutile ad juvandas multas animas, tum in hoc Belgio, tum in aliquot regionibus vicinis, iisque olim, tum de hac Galliâ Belgicâ, tum de Germaniâ et bonâ parte orbis christiani optime meritis (inferendo in eas evangelii lucem, discussis paganismi tenebris per Bonifacios, Guillebrordos, et alios), si hîc in unam domum colligerentur aliquot Angli, theologiæ studiosi, magnæ indolis et spei, religionis causâ hîc commorantes, et magnâ inopiâ pressi, ac in studio theologico pro-
vecti, et alioqui liberaliter instituti; iique, hîc lecto adjuti (et suppeditato istis victu tenui et frugali), diligenter instituantur et exerceantur in controversiis, ac non vulgari cognitione historiæ et antiquitatis ecclesiasticæ: ut universæ quidem theologiæ cognitionem habeant non contemnendam (quam et jam plerique eorum habent), sed in eam quam modo dicebam theologiæ partem deinceps diligentes incumbant, ut, per Dei gratiam, in eâ excellant, vel certè multum possint; ac deinde biennio, plus minus, ad eum modum instituti et exercitati, in Angliâ religionis catholicæ negotium agant, etiam cum vitæ periculo; ac si Dominus Deus tandem Angliam respexerit, palàm magno celerique successu religionem orthodoxam in patriâ restituant, plurimasque animas lucrifaciant, quarum singulæ tam sunt pretiosæ in conspectu Domini. Visum est etiam fore perutile, si aliquot nostrates, theologiæ studiosi, fortunæ tenuis, qui jam triennio aut quadriennio theologiæ studuerint, suntque magnæ indolis et spei, eis adjungantur, qui, ad eum modum instituti et exercitati, illorumque exemplo excitati in eâdem disciplinâ, præfici possint ecclesiis parochialibus, vel pastoribus magno auxilio esse, incredibili (ut videtur) multarum animarum fructu. Porro, cum tale quid fieri visum esset vehementer expedire, tentati sunt animi quatuor aut quinque piorum virorum, qui et possent, et pro suâ pietate viderentur non recusaturi, aliquam notabilem eleemosynam in eum usum conferre. Atque adeo Dei beneficio jam aliquousque progressa res est, et satis feliciter incepta: nam jam indè à festo S. Michaelis, conducta est domus ampla satis et percommoda, scholæque theologiæ admodum vicina; jamque in eâ sunt quinque aut sex Angli magnæ indolis et spei, partim viri, partim adolescentes viginti trium, aut viginti quatuor, annorum: item duo nostrates: et præsidem habent virum doctissimum et pientissimum, D. Gulielmum Alanum, theologiæ licentiatum, Anglum, et nuper hîc factum chatechistam publicum universitatis, et magistratûs rogatu; virum in controversiis exercitatissimum, solidèque et verè eleganter doctum, quique negotium religionis catholicæ proximè superioribus annis in Angliâ diligenter egit, cum evidentissimo vitæ suæ periculo, et multos tum nobiles tum ignobiles ab errore in viam revocavit, ut testantur Angli qui sunt in Belgio. Illi itaque jam inde, ab aliquot septimanis, cœperunt unâ vivere, in eâ quam dixi disciplinâ et frugali-

tate, eâque ratione institutionis et exercitationum quam dixi. Quæ cum ita sint, Amplissime Domine Præses, et eleemosynæ addictæ procul dubio non sufficiant, humillimè supplico, per Christum Dominum, ut amplitudo vestra dignetur operam dare, ut ab illustrissimo Domino Duce (Albano) in hunc usum tam pium summam aliquam ducentorum aut trecentorum coronatorum ex bonis confiscatis, vel aliundè, impetret.

No. LII.—(*Referred to at page 161.*)

A Grant of Pension from pope Gregory XIII. to the English College at Douay. April 15, 1575.

[Original in my possession.]

Ad futuram rei memoriam. Intelleximus nuper opus quidem, æque bonum ac pium et sanctum, in universitate Duacensi partium Flandriæ, seminarium scilicet unum aut collegium, satis numerosum, adolescentium ac juvenum Anglicorum Catholicorum, esse institutum. Quare, volentes, pro paternâ nostrâ atque propensâ erga tam laudabile et salutare incœptum charitate, ut illud faciliùs ac commodiùs sustentari ac provehi possit, aliquod opportunum subsidium afferre, eidem seminario seu collegio stipendium et provisionem centum scutorum auri, in auro, quolibet mense, ad nostrum et sedis apostolicæ beneplacitum, et donec revocata fuerit, duraturam, præsentium tenore constituimus et assignamus: Mandantes sanctæ Romanæ ecclesiæ camerario, ac thesaurario, et depositario generalibus nostris, quatenùs singulis mensibus provisionem prædictam centum scutorum auri in auro, in manibus doctoris Alani, ipsius collegii moderni, et pro tempore existentis, rectoris, realiter et cum effectu persolvi mandent et faciant. Nos enim solutionem hujusmodi in eorum rationibus et computis admitti jubemus; contrariis non obstantibus quibuscunque. Dat. Romæ, apud sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 15 Aprilis 1575. Pont. nostri anno tertio.

Cæ. Glorierius.

No. LIII.—(*Referred to at page 163.*)

A Proclamation for Banishing the English out of the Town of Douay.

[Formerly in the Douay Diary.]

On fait commandement, de par messieurs les Eschevins de cette ville, à tous de la nation Angloise, de quelle qualité qu'elles soignent, estans en cette ville, capables et puissantes à porter les armes, de sortir de cette ville en deux jours, sans y retourner; sauf et reservé les professeurs de l'université, et jeunes enfans, etans à l'estude: lesquels l'on ne citeroit de ce qu'ils se contiennent et gouvernent honestement, et sans commettre quelque desorder vers les peuples de cette ville: Aux-

quelles l'on defend aussi de n'injurer, ou molester ceux ainsi demeurez; de toutes les peines de telles punitions, corrections, et amendes, que messieurs trouveront au cas apparentes.

Publié au son de tambour, par les Greffins de la ville, par Pierre Gigault, Clery Fobert, sergeant à verge, et Guillaume Goundelier, sergeant à made, le 14 Mars 1578.

Collation fait, tesmoin ce 27 Avril, 1578.

Dudard.

A Petition of the English in Douay to the Magistrates and University, concerning their Expulsion.

1. Ut magnificentia sua et universitas, quandoquidem sumus suppositi sui, declaret, an nobis idem mandet, nolens, scilicet, vel non valens, defendere nos privilegiis suis. 2. Si sic, ut, quemadmodum magnificus Dominus omnibus sigillatim scholaribus abeuntibus solet, ita nostræ nationi idem magnificus dominus, pariterque universitas, det testimonium unum generale nostræ hactenùs à principio, per decennium, conversationis, expressis in eodem nominibus singulorum, secundùm classes catalogi nuper exhibiti, vel saltem sacerdotum, diaconorum, et subdiaconorum; ne ista ejectione sit nobis, id est, Catholicis innocentibus, fraudi, vel præjudicio, quocunque pervenerimus. 3. Quia infra biduum istud discedere omnes, qui mandato comprehenduntur, quasi impossibile est, cùm magna etiam pars impræsentiarum absit Cameraci, proper ordines, ut producat tempus, saltem ad crastinum octavæ Paschæ; si non propter curam interim, feriis sanctissimis et eximie sanctificandis, agendam animarum nostrarum, tamen propter necessitatem corporum, quò sua quacunque vendere possint plurimi pauperrimi, ad quærendum comæatum, qui aliòquò mendicare cogerentur in viâ; et quò paulatim, et non confertim, abeuntes, inveniamus vecturam: denique, ne, in Anglorum diversoriis recusantes carnes in Quadragesimâ, prodamus nosmetipsos persecutoribus, qui jam tres ex nostris crudelissimo supplicii genere etiam interemerunt. 4. Ut (ad necessariam cautelam in omnem eventum) declaret nominatim, qui habendi erunt pro senibus, qui pro junioribus non valentibus portare arma (an nimirum omnes, quod etiam petimus, qui victitant in collegiis), et qui, pro professoribus. 5. Ut supradictis addantur, si non omnes studiosi theologiæ (quod speramus propter seminarium), at omnes sacerdotes tamen, et maximè qui creabuntur sacerdotes in proximâ vigiliâ Paschæ; saltem tantisper dum post creationem celebrent primitias suas; præsertim quoque cùm arma non habeant, vel ipsi, vel cæterorum quisquam, quibus moliri quid possit, ut vellet.

Duaci, Martii 25, 1578.

No. LIV.—(*Referred to at page 164.*)

The Cardinal de Guise to Dr. Allen. April 25, 1578.

[Original formerly in Douay College.]

Si aliis benefaciendo Deum imitari dicimur, Alane doctissime, quò pluribus opitulamur, eò propiùs ad Dei naturam pariter accedimus. Idcirco, cum te, patriâ non religione carentem, in clientelam nostram receperimus, et tibi hospitii securitatem promiserimus, cæteros tuos Anglos, in eâdem nave navigantes, vel potiùs periculoso naufragio ereptos, pari benignitate complecti, cùm ad magnitudinem nostram, tùm ad pietatem, gloriosum arbitramur. Magistratibus Rhemensibus misimus literas, quibus significavimus ut non modò nullâ vos officiant molestiâ aut incommodo, sed vobis sanctam hospitii tesseram communicent, atque omnia humanitatis et benevolentiae officia exhibeant. Tu, cum tuis, securè nostro fruere beneficio. Si quid, religionis et tuorum nomine, me posse præstare existimas, non te deterreat, sed ad scribendum potiùs invitet, nostræ sacræ dignitatis accessio. Dat. Parisiis, April 25, 1578.

Ludovicus, Cardinalis à Guise.

No. LV.—(*Referred to at page 166.*)

A Testimonial of the Magistrates and University of Douay in favour of the English, when they left the Town.

[Formerly in the Douay Diary.]

A tous ceux, qui ces presentes lettres voiron, eschevins de la ville de Douay salut. Scavoir faisons à tous, qu'il appertendra, que ce que les escolliers de la nation Angloise seroient partis de cette ville de Douay, ne seroit advienne pour cause de quelque mesus delict, ou malversation, quils ayent fait contre aulcune de la ditte ville, ni machiné quelque trahison contre i'celle; ains pour la diversité du temps, et plus grand appaisement du peuple de la dite ville; les ayant veu et cognue de toute bonne honesteté, et catholique conversation, durant les temps, qu'ils ont demuréz, et étudiéz, et hantez en cette ditte ville. En temoin de quoy nous aux susdites lettres avons fait appendre le scel aux causes de la ditte ville: ce 23 jour d'Avrill, 1578.

Dudart.

Dr. Allen to Dr. Vendeville. July 27, 1578.

[Extract from MS. formerly in Douay College.]

Ut uno verbo id amplitudini tuæ obiter de me meisque, hoc est de seminario, indicem, vehementer cuperemus esse in ditionibus catholicæ majestatis, cum Gallia, propter multas causas, nobis hominibus Anglis non tam commoda esse videatur; licèt summam in hac civitate, cùm

ecclesiasticorum tùm cæterorum, experti simus humanitatem et pietatem, atque nuper academia Lovaniensis, id jubente vel cupiente suâ celsitudine, nobis concessit pedagogium Fulcionis, et alias vicinas ædes, donec Duacum restituatur. Sed tantæ sunt eorum locorum, et præsertim itinerum, molestiæ ac difficultates, et tam multæ ad tam longum iter, ac tam multorum hominum et impedimentorum migrationem, pecuniæ necessariæ, tamque multa vectigalia solvenda, ut eâ solâ de causâ adhuc Lovanium venire non possimus, cùm id valdè vellemus; et si ullo modo tantum pecuniæ extraordinariè assequi possemus, ad ædes nobis concessas statim veniremus. Sed interim, si molestum non sit, cùm dabitur occasio de eâ re colloquendi cum ornatissimo viro, domino Delrio, cujus humanitatem et pietatem sum egregiè expertus in procurandis nobis illis ædibus Lovaniensibus, ne graveris, quæso, mi Domine, nostro nomine illius dignitati gratias agere, et porrò causam innuere cur hætenùs Lovanium non concedamus, ad ædes nobis designatas. Verè enim deest pecunia; neque adhuc ausim aliquid à celsitudine suâ ad viaticum petere, neque interpellare extraordinariè pontificem. Vestram suppellectilem jampridem per honestissimum et fidelissimum virum, Aldovardensum, qui hinc Namurcum proficiscebatur curru et navigio, transmisi; et de re totâ scripsi tùm ad dominationem tuam, sicut paulò antè scripseram per alium nuncium, qui promisit sodolium traditurum famulo illustrissimi domini Englefield. Si recepisti, benè est. Dignetur amplitudo tua aliquoties per otium ad nos scribere: illud sanè pro beneficio habebò. Deus optimus maximus omnia consilia vestra ad salutem reipublicæ ipsiusque gloriam dirigat. Rhemis, Julii 27, 1578.

Dignitatis tuæ studiosissimus ac servus in Domino,

Gulielmus Alanus.

No. LVI.—(*Referred to at page 167.*)

Breve Gregorii XIII. papæ, in favorem Collegii Rhemensis Anglorum.
Jan. 21, 1582.

[MS. in Possession of the Dean and Chapter.]

Gregorius episcopus servus servorum Dei, universis Christi fidelibus, præsentibus literas inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem. Omnipotens Deus, qui immensæ misericordiæ suæ effectus sine ullo adjutore explere potest, plerorumque miserorum laboribus per homines subvenit, omniumque Dominus servis, pietatis officium præstantibus, ampliora præmia pollicetur; quæ tanta cælestis patris benignitas infirmitatis nostræ studia maximè accendere debet, ad bene de calamitosis merendum, ut et nos de tali dispositione, quantum possumus, et gratias referamus et oppressorum subveniamus angustiam, eorum præsertim, qui propter Christum tribulationes patiuntur. Cum igitur ad collegium Anglicanum,

quod Remis est, ex Angliâ, et aliis finitimis regionibus, hæreticorum furore ejecti, et veluti è sævientis tempestatis turbine naufragi, è diversisque terrimæ mortis erepti cruciatibus, ad propiorem et tutiorem quasi portum quotidie plures (aliis per Galliæ atque Italiæ et alias Christiani orbis partes dispersis) se recipiant; cumque, crescente, ob grassantem indiès magis pestem, exulum numero, vitæ præsidium, quod collegio prædicto à nobis comparatum est, quodque ei pro Anglorum prædictorum necessitatibus quotidie suppeditamus, minimè satis sit ad tantam multitudinem sustentandam; nosque, quibus multis et diversis hujusmodi piis locis subveniendum est, et ad quos pauperes undique confugiunt, integros illi sumptus, ut expediret, et certè esset in optatis, subministrare nequeamus, intimo tangimur dolore cordis; nationemque illam, tantâ quondam pietate insignem, sedi apostolicæ gratissimam, ex pristinâ pietatis tranquillitate in tam turbulentam seditionem incidisse, cruentæque impiorum sævitæ esse objectam, vehementer excruciamur: quam quantò fortius, in fidei fundamento et Dei gratiâ innitentes, perferunt, militiamque Christi, cui se obligarunt, tot periculis propositis, præsentiori tolerant animo, tantò magis paternum et misericordem nostræ in se provocant sollicitudinis affectum. Quare Deum imprimis humiliter precati ut illis ad calamitates tot et tantas perferendas, atque etiam superandas, auxilio esse dignetur, omnes Christi fideles, quantum possumus, in Domino hortamur, et per viscera misericordiæ Dei obsecramus, ut promissam à Domino nostro Jesu Christo misericordibus Dei benedictionem, qui ipsa est misericordia, memoriâ repetentes, afflictorumque Anglorum miseras sibi ante oculos ponentes, ministri Dei in pietatis opere effecti, eos, vel deputatos ab eisdem, præsentibus nostras vel earum authentica exemplaria ostensuros, largis, ut quisque poterit, hac sæviante persecutione, adjuvent eleemosynis; Christumque, in afflictis, et rerum omnium inopiâ confectis, pro Christo fratribus, suscipiant: mandantes universis et singulis ecclesiarum prælatis, eorumque vicariis, necnon rectoribus, et verbi Dei prædicatoribus, cæterisque omnibus personis ecclesiasticis, ut eas in suis quisque locis et ecclesiis, etiam in ipsis concionibus, populo promulgari, fraude et lucro cessantibus, faciant et permittant; unamque, vel plures probatæ fidei personas, (non tamen quæstores) pro quærendis, recipiendis, et ipsis Anglis, seu deputatis, integrè consignandis eleemosynis hujusmodi statuunt. Quinetiam charissimos in Christo filios, imperatorem, cæterosque orbis Christiani reges et principes rogamus, ut, pro suâ in Deum pietate, et propensâ in pauperes et egenos, præsertim pro fide catholicâ laborantes, benignitate, facultateque illis à Deo miseris subveniendi elargitâ, pietatis studia exerceant, eorumque, in quibus tanta, adjuvante Domino, elucet christianæ religionis perseverantia, tantum viget veræ pietatis exemplum, egestatem sublevent, et quibuscunque poterint

favoribus prosequantur; scituri, quicumque illis misericordiam fecerint, se a Redemptore nostro Jesu Christo, cujus certa sunt promissa, retributionis præmium in æterna cœlestis regni beatitudine percepturos. Quia verò præsentibus ad omnia loca, quibus illis opus esset, perferri nequeunt, decernimus, ut illarum transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiasticâ constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ iisdem originalibus literis, si forent exhibitæ vel ostensæ. Dat. Romæ, &c. Jan. 21, 1582.

No. LVII.—(Referred to at page 169.)

Bulla Gregorii Papæ XIII., pro fundatione Collegii Anglicani de Urbe.
April 23, 1579.

[MS. in my possession.]

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam divinæ bonitati visum est humilitatem nostram, turbulentissimis christianæ reipublicæ temporibus, ad excelsum universalis ecclesiæ culmen sublevare, hæreditatisque, quam pretioso sanguine suo quæsitivè, administrationem curæ nostræ commendare, ea nostrum perpetuò sollicitando exacuit animum ad piè meditandum quo pacto et Dei misericordiæ, a quâ tantum accepimus, nos gratos exhibeamus, et nostram ecclesiæ suæ operam, quantum divinâ benignitate adjuti possumus, non inutilem faciamus.

Quare cum quotidie, non sine gravi animi nostri dolore, sanctam Domini nostri Jesu Christi sponsam diversorum ejus hostium conspiratione, et violento ex multis partibus incursu, oppugnari cernamus, antiquisque hostibus, infidelibus, Turcis, Judæis, novos quoque, hæreticos et schismaticos, accessisse, qui, omni impietate et scelere imbuti, ac veluti adversarii nostri furiis exagitati, in piæ matris exitium feruntur, quod officii nostri ratio nobis expostulat, ad omnium impetus, quâ maximè opus esse videmus, vires nostras a Domino traditas opponimus, populosque imbecillitati nostræ a divinâ benignitate concreditos, præsidiis contra hostium oppugnationes paratis, communimus. Cumque nullum firmius præsidium aut remedium certius inveniri possit, quàm ut regionum ab hac peste oppressarum juvenus, cujus teneres animos facile est ad virtutem flectere, catholicâ religione imbuatur, ab initio usque nostri pontificatûs operam dedimus, ut diversarum nationum collegia, veluti catholicæ religionis et sinceræ ad eam institutionis seminaria, nostris sumptibus in urbe erigerentur.

Quæ interea dum sedulò agimus, ad Angliæ regnum, magnis quondam opibus et catholicæ fidei studio florentissimum, nunc verò à teterrimâ hæresis labe, quæ omnes ferè ejus partes comprehendit, devastatum,

pietatis oculos dirigentes, ejusque calamitatem, ut sæpè alias, miserantes, repetimus Anglorum nationem ad Christi fidem à beato Gregorio pontifice conversam, ex eo tempore singularem fidem, reverentiam, atque obedientiam erga Romanos pontifices sanctamque sedem apostolicam præstitisse, quæ et in tantâ nostrorum temporum caligine in aliquibus insignibus illis quidem et illustribus viris refulsere, qui pro hujus sedis dignitate et orthodoxæ fidei veritate vitas suas cum sanguine ponere non dubitarunt, versanturque quotidie ante oculos nostros juvenes ex illo miserrimo regno hùc profugientes, qui, divino Spiritu ducti, patriâ, parentibus, et bonis relictis, sese nobis ad catholicæ religionis, in quâ nati sunt, institutionem suscipiendam miserabiliter offerunt, eo animo ut salutem sibi primùm comparent, deinde verò ut, post adeptam divinarum rerum scientiam, in Angliam ad alios qui à viâ veritatis declinarunt erudiendos revertantur.

Nos igitur Gregorii ejus nominis primi pia in Anglos officia, ejusque erga illos bonitatem imitari cupientes, ut, quemadmodum ipsi conversionis, sic et nobis ab errore revocationis, beneficium debentes, in Domino lætentur; ac propensam eorum erga sedem prædictam devotionem, adolescentium item Catholicæ doctrinæ adipiscendæ studium amplectentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ nostrâ, de apostolicæ potestatis plenitudine, ad omnipotentis Dei laudem et fidei catholicæ incrementum [atque] dilectæ nobis nationis Anglicanæ commodum et salutem, in ædibus Hospitalis Anglorum de Urbe, unum collegium (Anglicanum nuncupandum) perpetuò erigimus et instituimus, in quo non minùs quàm quinquaginta scholastici ex omni natione et linguæ idiomate regni Angliæ, cum suo rectore et ministris necessariis, alantur; qui inibi in philosophiâ et theologiâ se exercent, Græcis item Hebraicisque literis pro captu cujusque operam dent, in eisque tantùm proficere studeant quantum satis esse videatur: ii porrò omnes iis studiis operam navabunt, ad quæ à superioribus dirigentur; seque præterea in pietate et devotione, cantibus, ecclesiasticis cæremoniis, et sacris officiis, ut meliùs ipsis superioribus visum fuerit, exercebunt.

Ad eorum autem sustentationem nos annuos redditus trium millium scutorum auri in auro, ex cameræ apostolicæ seu datariatûs rationibus, singulis mensibus pro ratâ, donec eis aliundè a nobis aut successoribus nostris de simili annuo reddito prospectum fuerit, liberè et integrè præstandos constituimus. Et præterea eis perpetuò concedimus et assignamus pro eorum habitatione et usu ædes prædictas, in quibus capellani Angli olim habitabant, nunc verò dicti scholastici jussu nostro habitant, cum duabus domibus dicto hospitali contiguas, ad sinistram partem versus ecclesiam S. Birgittæ Suetiorum, et quæcumque illis circumcedunt; ac pro divini cultûs exercitio ecclesiam sanctissimæ Trinitatis et S. Thomæ

martyris Anglorum ; necnon pro dote dicti collegii, ac rectoris, scholasticorum, et ministrorum prædictorum sustentatione, omnes et quascumque alias domos, tabernas, sive apothecas, stabulas, hospitia, hortos, areas, proprietates, census, fructus, cæteraque omnia, et quæcumque bona immobilia, mobilia, et se mvoentia, necnon res, actiones, et jura dicti hospitalis, tam in urbe quàm extra eam, ubicumque consistentia, cujuscumque qualitatis, speciei, naturæ, pretii, quantitatis, ac etiam annui valoris existentia ; quæ omnia, eorum situationes, nuncupationes, confinia et latera, ac si nominatim et in specie describerentur, præsentibus pro expressis haberi, et ædes ac cætera, quæ signari possunt, ut à cæteris internoscantur, quamprimùm armis et signis dicti collegii forinsecùs notari, volumus ; eaque omnia à dicto hospitali omninò separamus, et ad ipsum collegium transferimus : ita ut rector et scholastici prædicti corporalem ipsorum omnium possessionem per se, vel alium, seu alios, propriâ autoritate liberè apprehendere et perpetuò retinere, illorumque fructus, redditus, et proventus, jura, obventiones ac emolumenta omnia percipere, exigere, et levare, ac in suos dicti collegii communes usus et utilitatem convertere, liberè et licitè valeant ; vicarii urbis, aut cujusvis alterius licentiâ desuper minimè requisitâ. Œconomus verò, et alii ministri ac servientes dicti collegii, ipsius rectori subsint, et ad ejus præscriptum et mandatum omninò obsequantur, nihilque contra ejus voluntatem faciant vel attentent : ipseque œconomus protectori dicti collegii pro tempore existenti, vel etiam ipsi rectori volenti et requirenti, aut ab eorum quolibet deputatis, bis in anno, vel quotiescumque ei vel eis visum fuerit, rationem reddere teneatur :—cum eo tamen, quòd, si aliquo tempore prædictum collegium ex quâcumque causâ dissolvi contingat, ædes, ecclesiâ, domus, census, cæteraque omnia prædicta perindè hospitalis prædicti sint, ac si erectio collegii et alia præscripta nunquam emanassent ; prout nos ex nunc, in eum eventum, hospitali ipsum quoàd illa omnia in integrum restituimus :—

Eo ipso districtiùs inhiibentes capellanis prædictis necnon dicti hospitalis gubernatoribus, et administratoribus cujuscumque nominis ac dignitatis, ne deinceps in ædibus, ecclesiâ, domibus, apothecis, censibus, fructibus, aliisque rebus, juribus, et actionibus prædictis directè vel indirectè, quovis quæsito colore, sese interponere, aut collegium, rectorem, scholasticos, et ministros, præsentés et futuros, molestare audeant, vel perturbare : Ac decernentes ex nunc irritum et inane quicquid contra præmissa, et etiam præsentibus contenta, per eosdem aut quosvis alios, scienter vel ignoranter contigerit attentari.